quaque compotem, legum pœnis, & supplicijs obnoxium esse. Tertius, superiores sententias volens conciliare, nunc quidem temporis illum sanum esse, ac sensate omnia & loqui, & facere; ideoque hoc in eo crimen ex legibus vindicari posse, ceterum se minime dubitare, quin is breui furiosus euadat. Cognitor, auditis medicorum sententijs, rem omnem ad Concilium refert; cum autem iudicum variarent sententiæ, alijs eum exilio, alijs suspendio damnantibus, de communi consensu ad Dominum de Refuge causa reiecta est: qui mitiorem sententiam secutus, furiosum hominem, quod eum non furere, contra quam eius fratres voverant, constaret, æterno damnum exilio Nemausum deportari sanxit. Hæc porro ministri ad agnatos relegati fabula, totis hisce natalium ferijs iucundissimam Lugdunensem sermonibus materiam ministrauit: in misero autem Caluini popello eam, cum inusto dedecore, perturbationem attulit, vt qui in eo sunt paulo obstinationes, ad vicinam montis Elimarij Ecclesiam literas illas scribere coacti sint, in quibus, (nam illæ, à Catholicis interceptæ, leguntur) ministros eius per sacra omnia obtestantur, vt nisi Lugdunensem Ecclesiam perire funditus voluerint, præproperè huc accurvant ad confirmandos fratres in fide vacillantes. Accessit videlicet hoc eodē tempore clades alia huic gregi. Vir bellicosus ac nobilis, idemque propter eius sectæ iuratam professionem lingua, manuque ab adolescentia acriter propugnatam, Galliæ tota notissimus & famosissimus; nunc demum Lugduni æger, ac salutis dubius, assiduis consanguineorum precibus, & penè quotidianis conuicijs, egrè tandem

tandem se adduci passus est, ut Catholicæ veritatis aures vacuas adhiberet, quas eidem obstinato animo semper obstruxerat. Itaque ministrū illum seniorem eatenus suum, & concionatorē nostrum domi suā congregauit, non tam ut ex eorum disputatione veritatis lumen sibi illucesceret, quam ut amicorum, agnitorūmque importunitatem ratione redimeret. Cum verò duos dies sic ex disputantes audisset, Ministri ineptias vltro non ferens, ei prorsus de cetero domum suam interdixit, & solum concionatorem nostrum sibi adesse postulat, à quo dum catechizatur, & mentis curationem admittit, simul etiam ab ægritudine corporis conualescit. Nec mora, vltro Archiepiscopi Vicarium conueniens, præsentibus Catholicis aliquot, Caluino renuntiat, & Catholicam religionem profitetur, fremente ac ringens os luporum grege, propter tam opimam prædendentibus suis excussam: quippe quām hic in genio ac nobilitate clarissimus, Catholicam veritatem, à qua, tantopere semper abhorruerat, immo quam machinis omnibus oppugnauerat, simul atque ei aures, vel inuitus dedit, tanto studi complexus sit, magnum omnino Caluini secti præiudicium facit; cum in illo videant vniuersitatem facile ad splendidum Catholicæ veritatis iubar, omnes hæreticæ falsitatis nebulæ euangeliant. Sed haec tenus dictum de hæreticis, nunc ad Catholicos redeamus. In Lecalibus, ad scolas humaniorum litterarum scholas, vna Philosophia, Theologiae Moralis altera adiecta est. Professores omnes, pro felici instauratione scholarum, solemnes præfationes habuerunt. Interfuit omnibus reuerendissimus Archiepiscopus Vienensis

iensis, & cum eo frater eius Lugdunensis Præses, Comites Ecclesiastici, Consiliarij, Aduocati, Medici, tantum non omnes adfuere gratulabundi, ijdem cum incredibili lætitiae testificatione recesserunt. Eares Lugdunensis Collegij nomen longe latèque propagauit, quo factum ut breui tempore scholasticorum numerus mirifice auctus sit; nam cum initio vix quadringenti essent, nunc duplicato numero supra nongentos recensemus; è quibus quadraginta honestissimarum familiarum pignora (quod pluribus Præfecti nostri non sufficiat) in domo conuictorū à nostris educantur. Declamationes, Dramata, Ænigmata, solemnèque affixiones de more accesserunt. Domus recreationis intra ipsum urbis pomœriū per amœno loco, & propter remotionem ab arbitris per opportuno sita, quam nobis absentibus quidam creditor occuparat, decreto iudicis restituta Collegio est. Litigiosus quadringentorum aureorum Prioratus, compositis partim regia auctoritate, partim amicorum ope controversijs Societati assertus est. Dunerij in oppido Velauniæ Prioratus est, quem Societas ante annos viginti septem obtinuit, sed altera reddituum parte, per fraudem, ante annos septemdecim, diminutus; nam cum omnes Parochiæ ei obnoxiae decimam fructuum partem persoluerent, vna excepta, quæ per Priuilegiū vigesimā tantum pensitabat: subditi illi nostri, de hac sola priuilegio immunes, tabellas Rusticanorū iuramento firmatas ad Tholosatem curiam afferentes, generale decretum Parochijs omnibus commune, de vigesima tantum persolienda per surreptionem abstulerūt: sed callidi homines, qui tam improbè hominibus imposuerunt,

runt, omnia videntem, ac vindicantem prouidentię oculum nequaquam effugerunt; ex ea siquidem die annus nullus præterabijt, quo non eorum sata grando peruastrarit: Deo per hosce ministros suos, cum graui mulcta ab scelestis exigente, quod illi Ministris Ecclesiasticis per rapinam tractum, sibi nequiter vindicarant. Idque ipsi illi agnoscunt, & vel inuiti tandem confitentur. Et vero, ut ne amplius dubitarent, cuius scelen culpam ea pœna luerent; recenti supplicio hominis improbi, & aduersus vindicem Dei manum procacis, illud intellexerunt: Nam cum aliquando, ut fit, ea res in corona rusticorum iactaretur, nonnullique eorum tempestatis causam in eum qui fraudis auctor fuerat, conijcerent, illeque (aderat enim in eo cœtu) homines ut simplices & superstitiones derideret, & totam eam rem naturalibus causis adscriberet, orto super ea re iugio, scelestus hic, ut se cladis huius inuidia emeret, Si, inquit, factum meum stragis huius causa est, cur non mea vnius sata, vel sola, vel singulariter feriuntur? Mirum dictu! cum ceteroru agri mitius eo anno tacti essent, in nullo eius habitis aruo vel una spica, quæ legi posset, reliquo est. Ingressi Societatem nostram adolescentia duo; unus è nostris Petrus Menne sartor, pius & simplex, ad meliorem vitam, ut antea etiæ mores & felix exitus nobis persuadent, conmigravit.

COLLE-

COLLEGIVM TVR-

NONENSE.

COLLEGIVM hoc selectos decem misit in probationis domum, præsenti anno. Eorum aliquis Patrem virum nobilem, aliquot mensibus expertus est non rigidum modò, sed peracerbum etiam; vt, quoties apud eum pij sui desiderij sermonem instituit, eiusque assensum rogauit, non conuitia solùm, sed grauissimas verberum atque necis minas audierit: sed fregit adolescentis constantia scilicet, modestia, & pietas, animi paterni duritiem, cum festo quodam B. Virginis aucupato die, precibus multiplicatis, ipsiusque Deiparæ nomine feliciter interposito, expressit tandem ab inuito Societatis ineundæ potestatem. Hanc Academiam illustrauit vel maximè hoc anno gemina lectio Theologica. Hæresi publice abiurata Catholicam fidem amplexi, professique sunt septem atque triginta, in duobus primarijs Delphinatum oppidis. Sed virginis, atque adolescentis insignis maxime fuit conuersio. Adolescentis hæreticus natus Nemausi, vrbe Caluinistarum veteri crudelitate, & magnis adhuc hæresum reliquijs cum primis insigni, ad Ecclesiam traductus à nostro sacerdote, suatu eiusdem inductus est, vt suum à Caluino diuortium, sua in vrbe palam, conscijs enunciaret hæreticis. Eo consilio Nemausum properabat, cum in oppido Volgorum Areomicorum, vulgus Bellicadrum vocat, incidit in nundinas, non modo prouinciae ipsius, adeoque vicinorum Nemausensium, sed totius c-

Bb 2 tiam

tiam Europæ, concursu celebres. Ibi quod frumentos adessent hæretici tum populares, tum extranei, quibus esset notus, consilium iniij sui prodendi, occasione sacræ supplicationis, quæ extitit anniuersario ante mercium explicationem, commissionemque nundinarum, habebatur. Cereum itaque accensum supplicantium more preferens, seorsim ab alijs, ut ad notam conspectum esset, urbem piè obiuit, frementibus hæreticis, & parentibus, qui forte aderant, acerba quæque minitantibus. Inter illa porrò Catholicæ pietatis tyrocinia, interiote voluptatis sensu se mirifice perfusum postea narravit, ut omnia despicienda putaret, præ illis Catholicæ hominis officijs adeoque ipsam patris hereditatem, quam abdicauit potius, quam ut ne abdicaretur à patre, rectam fidem ab se abiudicaret. Quod nunc sequitur, haud paulo sane est illustrius. Virgo nobilis pene nubilis, recens Geneuâ Gratianopolim venerat, à parentibus missa ad cognatos, & duobus interim Ministris vnicè commendata. Eius cognati Catholicæ pijke, cum tentatis omnibus, virginis animum à Caluinismo abducerent, frustra laborassent; vni è nostris, qui tum ibi concionabatur, valde tamen reluctantem sistunt aliquando: silere illa primùm, toruóque aspectu, quæcumque dicebantur eludere, & aspernari. Tum fronte audaciori, quām ætas sexūsque sibi bant, ad rationes concionatoris, dictoria è consistorijs Caluinianis petita, procaciter refundere. infinita in Papam & Ecclesiæ sacramenta objecere. Tandem institit noster, genu flectere ut una vellet seorsim, quando simul recusabat, ac Deum omnis boni consilij auctorem deprecari, ne suo genere,

genere, & ætate indigna effutire pergeret, neue
cum salutis periculo falleretur, si fallebatur.
Post non modicas tergiuersationes, quasi per
ludibrium in genua se demittit. Mirum dictu,
auditûque: vix procubuerat, cum tacta diuini-
tus exclamauit, lacrymis vbertim manantibus,
Romanæ ecclesiæ se esse velle alumnam; & ver-
lut terræ affixa, loco dimoueri haud quaquam
voluit, dum abiurata hæresi, & delictorum
confessione peracta, rite absoluueretur. Romoni
oppido Delphinatum, tribus à Turnone leucis,
grauissima febri iactatus decubuit, pænèque oc-
cubuit mercator, vt pharmacorum, medicamque
artem superante morbo à medicis derelictus ia-
ceret; cum deficiente ipsum humana ope, ad di-
uinam confugit opportunissime, implorati scili-
cket B. P. Ignatij patrocinio. Nam simul eius suf-
fragia implorauit, simul integrum valetudinem
impetravit. Oppidum est apud superiores Helui-
os in locis montofis, cui a diuo Agrippano, templi
& totius circum regionis tutelari, nomen est; loci
natura in primis, atque opere adeò munitum, vt
in subiectam planiciem valde latain, facile domi-
netur, qui in eo præsidium vel mediocre habeat.
Illo oppido atq; illius intima arce, cum olim po-
titi essent Caluinistæ, nihil antiquius habuerunt,
quam vt templum D. Agrippano tutelari sacrum,
in arcis umbilico, eleganti factum opere subrue-
rent; rati fortasse Catholicam fidem eo loco se
penitus extinxisse, vbi veteris monumenta pie-
tatis deleuissent. Peculiare autem odium eo ve-
hementius inflammabat sacrilegos homines, in
D. Agrippani obruendam memoriam, quod is o-
lim episcopus fuerat, quodque illius nomen &

templum, toto illo tractu votis, & susceptis eo peregrinationibus erat per celebre. Fecit tamen generosissimi Comitis Turnonij diligentia, & animi robur, vt in sacro auctore Religionis domicilio, ne diuturna esset nouæ & impiæ labis sedes; atque ut optimo iure ad Catholicos rediret, quod summa fraude ad haereticos transferat. Illa uenientia sacra ædes iacuerat adhuc, magno incolarum dolore, quod licet ijs multum semper animi fuisset ad eam instaurandam, parum tamē, aut nihil suppeteret facultatis. Sed hoc tandem anno nostris cohortatoribus, & operis adiutoribus, in parte locata est redemptoribus illa ædes reficienda, & ex eodem lapide rediuiuo ædificari cœpta, non in eadem quidem area, sed in alia haud paulo magis opportuna. Opus autem urgetur ut secundi Catholicorū votis, ac collatitijs pecunijs; ita maxima Caluinistarum inuidia atque indignatione, quibus in magna parte felicitatis erat, maxim sua opinione facinoris, & Caluinianæ sanctitati dignissimi, extare ad posteritatis memoriam indicia, exturbati templi ruinas, & ut impie iactant reliquias extinctæ idololatriæ.

C O L L E G I V M B I L L O M E N S E .

Hoc tandem anno totius Aruerniæ, atque adeo Galliæ votis expetitam huius Collegij, & antiquitate inter Gallica Collegia, quæ Societas habet, primi, & fama omnino celebris institutionem, quam R. Aruernorum Præsul Dominus Claromontanus, pro sua in Societatem singulare bencuo-

benevolentia, studio in populū, apud Principem gratia, exorauerat: Aruerni proceres omni ope, operaque promouerant: ciues Billomenses, seu industria sua & itineribus, seu pari ardore animorum, incredibilique consensu moliti erant, Rex Christianissimus, fauēte Gallia tota, perfecit. Necio vtram dici possit maiorem fuisse, vimne amoris erga nos, qua pugnatum olim erat à Præsule, ciuibusque omnibus, ne a nobis sedes auita & prima desereretur; an fortitudinem ac vigilantiā præclare pertinacem, qua, quod multo gemitu & clamore diu efflagitauit Aruernia, aduersus haud parua, quæ opponebantur, impedimenta obtinuit. Nostrorum igitur ad sua redditum, & scholarum ipsa initia, quæ se magna cœli ut apparet gratulatione dederunt, fauor nobilium, concursus hominum, vrbium plausus, communia ordinum omnium gaudia cumulauere. Certe in primis extitit omnium præcipui templi Canonicorum summus in re nostra sensus, qui vt doctrinæ opinione præstabiles inter Aruernos sunt, sic nostræ Societatis omnes diligentissimi iam a principio, vsque ad hoc tempus fuere. Igitur illi solemnem supplicationem indicere, nostros revertentes complecti, ad D. Cyrenæ, quæ summa ædes est, honorifica pompa in Collegij templum deducere; Illic Deo magnis vocibus canticum canere pro beneficio, nos demum officijs atque amoribus prosequi tantis, vt non vulgare dedent exemplum pietatis suæ atque charitatis. Hoc publicæ voluptatis spectaculum, postquam optimæ & sanctitatis fama nobilis Matronæ, Dominæ Annæ Barreriæ pectus sensumque compleuit, postquam eadem collectam a se nobis, vt sperabat,

B b 4

redituris.

redituris, multa fruge vendemiam senectutis sua apud nos deposita, quę olim omnium fortunarū ex aſſe heredes esse voluerat; postquam denique nostras ad res, & munia reuocatos salutauit & vidit, ad eum, cui placuerat, Dominum, diuſ operum & laborum exultabunda migravit, & noſtro in templo, eodem cum honestissimo piffimi que coniuge tumulo condita, monumentum reliquit nobis amoris sui & Religionis.

COLLEGIVM CAMBERIENSE.

QVÆ de huius Collegij statu dici possunt, quod spectat ad annum 1604. hæc sunt. Fabrica noui Collegij non parum promouetur, futurumque ſperamus, vt post aliquor menſes, in classibus nouis docendi initium faciamus. Hæretici tres, ecclesiæ reconciliati sunt. Ex ijs vnuſ erat Annonæensis, hærefi imbutus tringinta duos annos integros: alij duo Gebennenses, quo-rum vnius (qui erat adolescens) conuersio mirabilis eſt. Cum enim Lugduni litteras accepisset commendatitias à vicario Archiepiscopi, quibus vte- retur Romę, quò contendebat, dedit ſe in viam cū peregrinis, à quibus pecunijs omnibus spoliatus eſt. Id cū egerrimè ferret, apparuit illi homo igno- tus, procera ſtatura, nigra barba, & pedibus inſolentibus præditus, qui illum hortabatur vt Ge- neuam remearet, promittens fore, vt ibi omnia ad vitam necessaria reperiret. Horruit adolescens tali ſpectaculo, ſuſpicans fraudem dēmonis, ne- gauitque ſe redditum; quo reſponſo confusus

dēmon

dæmon, confestim disparuit. Prosequutus est iter adolescens, tantumq; effecit ut Camberium peruererit, vbi à nostris doctus est fidem Catholica-
cam, & viro Principi commendatus, à quo libera-
lissime tractatur. Tenacissimus videtur suscep-
tæ fidei, & nullis promissis sibi factis à mercatoribus
& ciuib; Gebennensibus, qui crebro huc veni-
unt, à proposito reuocari potest; nihil item habet
optabilius, quām vt matrem ad bonam frugem
pertrahat: qua de re cum etiā in somnis cogitaret,
visus est sibi videre lucem quandam iucundissi-
mam, & audire vocē dicentem, Bono esto animo,
& perge quo pede cœpisti, futurum est enim vt
mater tua tandem aliquando Ecclesiæ Catholicæ
adiungatur. Magna est benevolentia ciuium er-
ga nos, cuius illustre est argumentum, quod cum
ex voto deberet vrbs Camberium, solemini pro-
cessione petere B. Virginem montis Regalis,
quę est in Pedemontio, distatq; Camberio itinere
duodecim dierum, non aliud habere voluit Con-
cionatorem, & moderatorem rerum spirituali-
um, quām Patrem vnum è nostris; licet multi alij
& sæculares sacerdotes & Religio, si eam Prouin-
ciam deposcerent. Fauit vero B. Virgo plebi sibi
deuotæ, nam ex quadringentis aut circiter, qui
supplicationi interfuerunt, nullus male se habuit,
licet fere omnes pedibus incederent, & ex ijs mul-
ti essent senes, pueri, puellæque, & fœminæ deli-
catissimæ. Nonnulli vero, qui ex equo corruerunt
in fossas, nullo modo læsi sunt, licet in ipso casu
equo subijcerentur. Hos inter fuere mulieres
pregnantes, quę, saepius licet ex equo in terram
cediderint, patrocinio Virginis Matris ab omni
periculo creptæ sunt. In ipso itinere saepius Sacer-
dos

dos noster de rebus diuinis verba faciebat, confessiones excipiebat, litesque componebat, & languentes excitabat voce, exemplo, & alijjs modis, cōquisita etiā eleemosyna in pauperes eroganda.

M I S S I O C I R C V M G E B E N N A M.

OCTO ab hæresi ad Religionem Catholicam traducti: in his vnuſ in Gebennensum vici-
nia, atque adeo domo manebat vsque ad præsen-
tem annum, hostis Catholicorum, Ecclesiæque
cæremoniarum derisor infestus. Tandem audi-
vnius è nostris cohortatione, anno etatis suæ qua-
dragesimo resipuit, incredibili omniū admiratio-
ne. Libri hæresis labe aspersi, quorum numerus
facile iniri non potest, flammis mandati. Concer-
tationes bis, terue cum Gebennensibus habita-
quæ permagnam Catholicis lætitiam, paremque
aduersarijs ignominiam attulerunt. Sodalite
Augustissimo Eucharistiæ Sacramento dicata,
duas paræcias introducta, quarum altera sodali
ad viginti supra centum numerat, altera amplius
sexaginta, qui confessionis & communionis faci-
statis anni temporibus obeunt. Nobilis quidam
ut illatam sibi ignominiam vlcisceretur (bacul-
enim ab aliquo percussus fuerat) inimicum pri-
aliquot dies in transitu expectauit, ense & pug-
ne instructus, quo in loco inuentus ab uno è no-
stris sacerdotibus, ita permotus est eius oratione,
ut ei, à quo laſsus fuerat, iniuriam condonaret,
quod tamen ante id tempus, licet rogatus im-
pensè ab amicis, facere prorsus abnuerat. Viginti
circiter

circiter Nobiles cum ad locum duello assignatum, præscripto die, conuenissent, à cæde sibi mutuo inferenda, à sacerdote nostro prohibiti sunt.

DE Collegio Diuicenensi nihil hoc anno acceptimus; quare ad Aniciense progredimur.

COLLEGIV M A N I- C I E N S E.

HOC anno templi noui iuxta typum ex vrbe missum, fundamenta iaci sunt cœpta, renitentibus etiam plurimorum consilijs, ciuium præfertini, qui hoc tempore vrbem, alieno ære præteritis bellis contraacto, iacentē ac prope oppresā intuebantur, nosq; reijciebant in aliud tempus, sed iniectum à necessitate consiliū vicit, cùm rui-
nas veteris facelli nostri penitus timeremus. Er-
go inchoatum opus piorum eleemosynis, aut vltro oblatis, aut sanè non denegatis, operas totum fermè annum, cementariosque detinuit, nullis Collegij sumptibus, nulla rei familiaris imminu-
tione. Enituit vero in primis Reuerendissimi Epis-
copi, Domini Iacobi de Serres in re promouenda liberalitas, cùm & vicinas domos situi necessarias coëmit nobis, & larga iuuit eleemosyna ad ædifi-
candum. Faustus omnino dies festusque Sancti Bonaventuræ, ponendo lapidi primo affulsit; eo quippe die, tota fese in nostras ædes, vrbs gratu-
labunda & vero rei nouitate ducta effudit. Clau-
sit diei celebritatem accomodata actio, de Hie-
rosolymitani templi impetrata per Zorobabelem
& Dario instauratione. Sed à nouo ad vetus Tem-
plum

plum transeamns. Per frequens illud est, & spiritualibus, tum confluentium, propter Aniciensis Virginis pietatem, aduenarum; tum etiam Ciuium ipsorum, qui nostrorum audientiam capere student, nundinis per celebre. Instar omnium sit illud: ipso Circuncisionis die bis mille homines, è nostrorum manibus sacram synaxim id cepisse. Vix ciuis ullus extremum diem claudit, nisi facta prius vni è nostris peccatorum exomologesi, idque velut certissimum suę integratatestimonium popularibus suis relinquit. Quindecim haeresim abiurarunt, quorum unus totam vitam, aliis quindecim annos in eius luto hæserat. In eodem templo nostro, schola diebus Dominicis aperitur doctrinæ Christianæ, non minor concursu quam si concio haberetur. Vtraq; Sodalitas D. Virginis, tam assumptæ (quæ maior appellatur) quam annunciatæ, quæ minor, spectatæ florent pietate. E maiori unus, artificio sutor, alioquin imperitus, tanto cū pietatis sensu moribundus vim morbi perferebat, ut domesticos exterosq; nō semel in admirationem raperet; O quā bonum, in clamabat, ferre iugum Domini ab adolescentia: quam iucundum relictis sæculi sordibus in cruce Domini gloriari? Video B. Stephanum stantem dextris filij Dei, nimirum ut mihi currenti, aut potius cursum consummanti, brauium æternæ felicitatis prætendat. Post aliquot dies aduocatis, quos habebat, duobus filijs, maiori natu dixit, fili mi, imminet mihi, Deo ita iubente dies supremus, unum à te velim, quod ut facias enī postulo & impero, mihi videlicet ut succedas, meumque ut occupes locum in Sodalito Assumptæ Virginis. Tum ad minorem conuersus (is erat ad omne

omne flagitij genus supra modum proclivis) ni
pellem, inquit, moresque immutaris, faciam meis
apud Deū precibus, vt ante annum mortem cum
vita commutes, Et vero eum propria non fecellit
opinio. Nam & ille Sodalitati nomen dedit, &
hic, miserè dicam an impiè, ante nonum mensem
extinctus est. Huic proximè successit quidam non
tam nobilitate generis, quam virtutis studio clau-
rus: insignis quidem nostrorum apud nobi-
les patronus, apud omnes vero pietatis nomine
multo insignior. Etenim non semel, furente ho-
stili Marte, præsentissimum vitæ periculum obiit,
vt Sodaliū cœtui interesset; neque vero tanta
in Virginem pietas in cassum abiit, eâ enim tan-
quam Cynosurâ ad portum salutis appulit: æger
quippe, valetudinis recuperandæ gratia, è castello
se in urbem transtulit, nimirum vt nostrorum &
Sodaliū ope, quos apud se, ceteris omnibus pro-
cul amandatis, & optauit & consequutus est, fœ-
licius diem clauderet. Accessit scholis hoc anno
singulare ornamentum, secundus Philosophiæ
professor; cum ab omnibus, tum verò à literatis,
magno cum sensu, plausuque susceptus. Conclu-
dam totius huius anni seriem felici decessu Ca-
roli Descorolani, is Aruernus patria, ciuitate Sans-
boranus, annos natus vnde uiginti inopinato cor-
reptus, dum Auenione studeret, missus huc est, vt
natiui aëris vicinia, morbo, si fieri posset, leuare-
tur. Sed aliter visum Deo, cui ex terrena huius
vitæ mortalis fæce, non tantum morbo, placuit
eximere. Sex menses lento huius febriculæ igni
traditus, sua patientia, conformitate ad diuinam
voluntatem, lætitia interiore, quæ etiam extra
etumperet, suum morbum insignem reddidit.

Funus

Funus eius omnium ordinum frequentia, etiam Senatorij redditur celebre, necnon illustris Abbatis Piperacensis ordinis in demortuum pietate, qui eius exequijs ita interfuit, ut relicta primaria sede, quæ ei oblata est, in ordinem Patrum circa feretrum orantium, quasi vñus ex illis sese retulerit: altaque voce vigilias mortuorum per vices alij recitare voluerit, atque ita eadem hora finitæ Parasceues, iniectum in sepulchrum est corpus examine, quo examinati propter homines Christi sacrum corpus in monumentum illatum

C O L L E G I U M B I- T E R R E N S E.

CONCIONATORE nostro verba illa Euangelij exponente (Diligite inimicos vestros ciuis quidam Biterrensis, qui concioni aderat, non concepit, non ante domum reuertendi, ne cum capiendo, quam ab inimico venia petita, eius gratiam rediisset; finita vero concione ad hunc aedes pergit, at inhumaniter in limine exceptus, & extrusus, nudo semper capite ante fontam diu constitit, donec liceret sibi intra priuati parietes paucis cum illo agere: cumque tandem multum flagitasset, conceditur in aedes ingressum illico pedibus illius obuolutus, fusis lacrymis vieniam iterum atque iterum rogat, eamque ab initio inimicitarum authore tandem impetrat. Ecclesiæ centum numini aurei attributi. Defuncto præterito anno Reuerendissimo Episcopo, in eius locum suffectus est Reginus Archieleemosynarius; is ut Parisijs aduenit, à scholasticis magna cinium frequentia